
 1 

 

Rámcová dohoda na zpracování projektových dokumentací 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 000392 00 20 

 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2430 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obč. zák.“ nebo „o.z.“), a na základě 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
veřejných zakázkách“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupena:          Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Urbánkem, 
místopředsedou představenstva 

IČ:  00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1930731349/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel 1:  PRAGOPROJEKT/SUDOP – PD pro zařízení dopravní cesty tramvaje 

 

Správce společnosti PRAGOPROJEKT, a.s. 

Se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

Zastoupen: Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

IČ: 45272387 

DIČ: CZ45272387, plátce DPH 

Bankovní spojení:  KB a.s., Nuselská 94, Praha 4 

Číslo účtu: 5904041/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B1434 

 

a 

 

Společník společnosti SUDOP PRAHA a.s. 
Se sídlem: Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

Zastoupen: předsedou představenstva Ing. Tomášem Slavíčkem 

 místopředsedou představenstva Ing. Ivanem Pomykáčkem 

IČ: 25793349 

DIČ: CZ25793349, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 51-2489990247/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B6088 

 

(dále jen „Zhotovitel 1“) 
 

Zhotovitel 2:  METROPROJEKT Praha a.s.  

Se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Zastoupena: předsedou představenstva Ing. Davidem Krásou 

 místopředsedou představenstva Ing. Vladimírem Seidlem 

IČ: 45271895 

DIČ: CZ45271895, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 9302-021/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B1418 



 2 

 

(dále jen „Zhotovitel 2“) 
 

Zhotovitel 3: Společnost Valbek - Sudop 

 

Vedoucí společník: Valbek, spol. s r.o. 
Se sídlem: Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 

Zastoupen: Ing. Lukášem Hruboněm, MBA, jednatelem 

IČ: 48266230 

DIČ: CZ48266230, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 9000803461/5500 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústní nad Labem, sp. zn. C 4487 

 

a 

 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

Se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 

Zastoupen: jednateli Ing. Radomírem Hanákem, Ing. Kamilem Chmelou a Ing. Martinem Mrázem 

IČ: 44960417 

DIČ: CZ44960417, plátce DPH 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 3803 

 

(dále jen „Zhotovitel 3“) 
(dále každý zhotovitel společně jako „Zhotovitel“ či „Zhotovitelé“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Objednatel je provozovatelem městské hromadné dopravy v Praze a přilehlém regionu, v jejímž rámci 
zajišťuje i provoz a správu kolejových tratí pro tramvaje. Touto rámcovou dohodou Objednatel hodlá 
zajistit zpracování projektových dokumentací, autorského dozoru a související inženýrské činnosti pro 
jednotlivé investiční akce na rekonstrukce a opravy tramvajových, elektrobusových a trolejbusových tratí, 
trolejového vedení, trakčních měníren a souvisejících částí a zařízení. 

1.2 Za tím účelem Objednatel dne 23. 1. 2020 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody na 

nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „Zpracování projektové dokumentace pro novostavby, 

rekonstrukce a opravy zařízení dopravní cesty tramvaje“ – část 1 „Zpracování projektové dokumentace 
pro rekonstrukce a opravy tramvajových, elektrobusových a trolejbusových tratí a zařízení 
(infrastruktura)“ s maximálně třemi uchazeči (dále jen „Zadávací řízení“ a „Veřejná zakázka“).  

1.3 Nabídky Zhotovitelů byly v rámci Zadávacího řízení Objednatelem vyhodnoceny jako 3 nejvýhodnější. 
Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto rámcovou dohodu. 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1 Zhotovitelé v rámci realizace dílčích zakázek zadávaných na základě této rámcové dohody budou povinni 

pro Objednatele zejména: 

a) zpracovat dokumentaci pro územní řízení, Objednatele v územním řízení zastupovat, vyřídit 
připomínky všech oprávněných subjektů a organizací a zajistit pravomocný územní souhlas či 
pravomocné územní rozhodnutí, 

b) zpracovat dokumentaci pro stavební řízení včetně dokladové části, vyřídit připomínky všech 
oprávněných subjektů a organizací, a zajistit pravomocné stavební povolení, 

c) zpracovat dokumentaci pro provádění stavby v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 



 3 

služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, a současně v členění podle vyhlášky č. 
146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně realizačních detailů staveb, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a DIO, 
rozpočtové části,  

d) poskytovat Objednateli konzultační a poradenské služby v rámci přípravy zadávacího řízení na 
dodavatele realizačních prací a/nebo v průběhu realizace stavby a dále provádět pro Objednatele 
autorský dozor při realizaci jednotlivých stavebních prací, 

e) zpracovat oznámení EIA a zajistit závěr zjišťovacího řízení EIA, pokud konkrétní stavba tomuto 
řízení podléhá. 

(jednotlivé dokumentace pro územní řízení a stavební řízení a jednotlivé dokumentace pro výběr 
zhotovitele vč. inženýrské činnosti a EIA dále jen „Dílo“; konzultační a poradenské služby a 
autorský dozor dále jen „Autorský dozor“, souhrnně též jen „Dílčí zakázka“).  

Rozsah Díla, Autorský dozor a další podrobnosti jsou vymezeny v Příloze č. 1 a 7 této rámcové 
dohody. 

2.2 Jednotlivé Dílčí zakázky zadávané na základě rámcové dohody se budou týkat rekonstrukcí a oprav 
tramvajových, elektrobusových a trolejbusových tratí, trolejového vedení, kabelového vedení a 
komplexního projektování tramvajových, elektrobusových a trolejbusových měníren, především 
společných rozvoden 22 kV PRE a DPP, jakož i instalace mobilních rozvoden, stejnosměrné a podružné 
technologie související s trolejbusovou, tramvajovou a elektrobusovou tratí. 
 

2.3 Objednatel bude povinen Zhotovitelům za řádně provedená a předaná Díla a za řádně prováděný 
Autorský dozor zaplatit cenu ve výši uvedené v čl. 5 a způsobem uvedeným v čl. 6 této rámcové dohody. 

3 ZPŮSOB ZADÁNÍ DÍLČÍCH ZAKÁZEK 

3.1 Dílčí zakázky bude Objednatel zadávat prostřednictvím minitendrů. Minitendr bude zahájen výzvou 
Objednatele k podání nabídek, která bude vždy obsahovat přinejmenším: 

- podrobnou specifikaci předmětu Dílčí zakázky, 

- termíny plnění, 

- lhůtu a způsob podání nabídek, 

- a jako přílohu návrh prováděcí smlouvy vycházející ze vzoru uvedeného v Příloze č. 5 této 
rámcové dohody.  

3.2 Výzvy budou zasílány vždy všem Zhotovitelům.  

3.3 Hodnotící kritéria pro zadání konkrétní Dílčí zakázky budou odpovídat hodnotícím kritériím pro výběr 
účastníků této rámcové dohody dle čl. 9 zadávací dokumentace Veřejné zakázky.  

3.4 V minitendrech nesmějí Smluvní strany za žádných podmínek provádět podstatné změny v podmínkách 
stanovených v této rámcové dohodě. 

 

4 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Termíny plnění Dílčích zakázek budou stanoveny v jednotlivých výzvách k podání nabídek v 
minitendrech.  

4.2 Zhotovitel bude povinen každou Dílčí zakázku realizovat v termínech stanovených v minitendru a 

stanoveným v příslušné prováděcí smlouvě.  

4.3 Místem plnění Díla a provádění Autorského dozoru jsou provozovna Zhotovitele, provozovny 
Objednatele a další místa určená Objednatelem na území hl. m. Prahy. 

4.4 Výrobní výbory budou pořádány vždy na území hlavního města Prahy. 



 4 

5 CENA  

5.1 V písemné výzvě podání nabídky v rámci konkrétního minitendru zaslané všem Zhotovitelům Objednatel 
stanoví předmět konkrétní Dílčí zakázky. Zhotovitelé podávající nabídku na Dílčí zakázku ocení 
Objednatelem stanovený předmět Dílčí zakázky, a to vyplněním jednotkových cen za jednotlivé dílčí 
činnosti.  

5.2 Zhotovitelé nebudou moci nabídnout vyšší jednotkové ceny, než které jsou uvedeny v Příloze č. 2a a 2b 

této rámcové dohody, tyto jednotkové ceny jsou tedy nepřekročitelné. Zhotovitelé prohlašují, že tyto 
jednotkové ceny pokrývají veškeré jejich náklady spojené s prováděním Dílčích zakázek obsahově 
odpovídajícím čl. 2.1 a 2.2 této rámcové dohody a její Příloze č. 1 a 7, a to včetně souvisejících nákladů, 
které tato rámcová dohoda výslovně nezmiňuje, měli-li Zhotovitelé o těchto nákladech vzhledem ke své 
profesionalitě vědět, jakož i včetně nákladů, které samostatně oceněny nejsou. 

5.3 Smluvní strany sjednaly, že k ceně bude vždy připočtena zákonná daň z přidané hodnoty, a to ve výši 
vyplývající z aktuálně účinných právních předpisů. 

5.4 Celková cena za plnění Dílčí zakázky sjednaná v prováděcí smlouvě bude odpovídat vždy částce tvořené 
součtem násobků všech jednotkových cen a Objednatelem stanovených měrných jednotek. 

5.5 Každý Zhotovitel je oprávněn navrhnout odpovídající zvýšení jednotkových cen v případě, že míra 
inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle oficiálních údajů 
Českého statistického úřadu překročí 5 %. K navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. dubnu 
příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může k navýšení dojít k 1. dubnu 2022, a to o míru 
inflace za období roku 2021. Navýšení bude realizováno dodatkem k této Rámcové dohodě. 

5.6 V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, bude 
proveden přepočet ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré platby budou 
ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EURO. 

 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za plnění každé Dílčí zakázky bude hrazena postupně, a to následovně: 

- bude-li součástí Dílčí zakázky zpracování dokumentace pro územní řízení, odpovídající část 
ceny bude uhrazena po protokolárním předání dokumentace pro územní řízení Objednateli, 
který převzetí potvrdí bez výhrad a připomínek, 

- bude-li součástí Dílčí zakázky zajištění pravomocného územního rozhodnutí či územního 
souhlasu, odpovídající část ceny bude uhrazena po protokolárním předání pravomocného 
územního rozhodnutí či územního souhlasu Objednateli, který převzetí potvrdí bez výhrad a 
připomínek, 

- bude-li součástí Dílčí zakázky zpracování dokumentace pro stavební řízení, odpovídající část 
ceny bude uhrazena po protokolárním předání dokumentace pro stavební řízení Objednateli, 
který převzetí potvrdí bez výhrad a připomínek, 

- bude-li součástí Dílčí zakázky zajištění pravomocného stavebního povolení, odpovídající 
část ceny bude uhrazena po protokolárním předání pravomocného stavebního povolení 
Objednateli, který převzetí potvrdí bez výhrad a připomínek, 

- bude-li součástí Dílčí zakázky zpracování dokumentace pro realizaci (provádění) stavby, 

odpovídající část ceny bude uhrazena po protokolárním předání dokumentace pro realizaci 
(provádění) stavby Objednateli, který převzetí potvrdí bez výhrad a připomínek, 

- bude-li součástí Dílčí zakázky zpracování oznámení EIA a zajištění závěru zjišťovacího 
řízení EIA, část ceny připadající na dané plnění bude uhrazena po protokolárním předání 
zjišťovacího řízení EIA a všech příslušných dokumentací a podkladů Objednateli, který 
převzetí potvrdí bez výhrad a připomínek, 

- bude-li součástí Dílčí zakázky Autorský dozor, část ceny připadající na toto plnění bude 
uhrazena po dokončení stavby a nabytí právní moci příslušného rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu. 



 5 

(tyto body dále jen „platební milníky“) 

6.2 Cena podle shora uvedených platebních milníků bude uhrazena vždy na základě faktury vystavené 
příslušným zhotovitelem v zákonné lhůtě od DUZP, která bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále 
náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 
jejíž přílohou bude předávací protokol vztahující se k podkladům dle čl. 6.1 této rámcové dohody, resp. 

rozhodnutí o povolení zkušebního provozu. Za DUZP se považuje den uvedený v předávacím protokolu 

nebo den nabytí právní moci rozhodnutí o povolení zkušebního provozu. 

6.3 Faktury budou dále obsahovat zejména následující údaje: 

(i) údaje o zápisu Zhotovitele v obchodním rejstříku, vč. spisové značky 

(ii) IČ Objednatele a Zhotovitele 

(iii) číslo rámcové dohody, označení případných dodatků rámcové dohody 

(iv) číslo a název Veřejné zakázky 

(v) označení projektu  

(vi) číslo objednávky/a číslo dílčí smlouvy 

(vii) název a číslo stavby (je-li relevantní) 

(viii) popis plnění Zhotovitele 

(ix) den odeslání a den splatnosti faktury 

(x) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 

(xi) fakturovaná suma (v členění na základ daně, DPH, suma celkem včetně DPH) 

(xii) razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele 

6.4 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Zhotoviteli podle této rámcové dohody budou Zhotovitelé 
ve dvou vyhotoveních zasílat Objednateli a jejich splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne 
jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky 
z účtu Objednatele. 

6.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotovitelům do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), který 
nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo touto rámcovou 
dohodou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů) anebo nebude doložen příslušným předávacím protokolem podepsaným oprávněnými 
osobami uvedenými v této rámcové dohodě, resp. rozhodnutím o povolení zkušebního provozu. 

V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně 
opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

6.6 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Zhotovitele ve smyslu 

ustanovení § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že Zhotovitel 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.7 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném 
doložení Zhotovitele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

 

7 POSTUP PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

7.1 Zhotovitel předá Objednateli Dílo a příslušné pravomocné územní rozhodnutí, souhlas, stavební povolení 
či zjišťovací závěr EIA ve lhůtách stanovených v prováděcí smlouvě a o předání a převzetí vyhotoví 
předávací protokol.  

7.2 Místem předání a převzetí Díla je sídlo Objednatele uvedené v této rámcové dohody, případně jiné 
pracoviště Objednatele na území hl. m. Prahy určené Objednatelem či místo určené v prováděcí smlouvě. 



 6 

7.3 Je-li předmětem Díla dokumentace, Zhotovitel ji zpracuje v elektronické podobě ve formátu Word, Excel, 

.dgn a v .pdf  ve lhůtě uvedené v prováděcí smlouvě jej předá Objednateli k připomínkám. Objednatel 
potvrdí, že v Díle neshledal žádné zjevné vady ani nedodělky, nebo zašle Zhotoviteli své připomínky ve 

lhůtě dohodnuté oprávněnými osobami. 

7.4 Zhotovitel zapracuje případné připomínky ve  lhůtě dohodnuté oprávněnými osobami a předá upravené 
Dílo Objednateli, opět ve formátu dle bodu 7.3. Objednatel ve lhůtě  dohodnuté oprávněnými osobami 
potvrdí, že neshledal žádné zjevné vady ani nedodělky, nebo ve stejné lhůtě zašle Zhotoviteli své 
připomínky. 

7.5 V případě, že Objednatel potvrdil, že v Díle neshledal žádné zjevné vady ani nedodělky, zpracuje 
Zhotovitel dokumentaci v počtu vyhotovení v souladu s Přílohou č. 1 rámcové dohody. 

7.6 Postup popsaný výše v čl. 7.3 až 7.5 se požije též na každý jednotlivý stavební objekt (SO). 

 

8 PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

8.1 Zhotovitelé potvrzují, že disponují takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění 
Dílčích zakázek zadávaných na základě této rámcové dohody nezbytné.  

8.2 Zhotovitelé budou povinni provést Dílo a provádět Autorský dozor svým jménem, na svou odpovědnost, 
řádně a včas v souladu s termíny vyplývajícími z prováděcí smlouvy. 

8.3 Díla a Autorský dozor musí svým rozsahem a obsahem vyhovovat všem platným právním předpisům 
v České republice a na území hl. m. Prahy, stejně jako všem aplikovatelným technickým standardům, 
regulacím a normám (např. technické normy ČSN), a dále všem profesním kodexům a předpisům 
architektů, administrativním povolením, nařízením, stanoviskům. 

8.4 Případné nezbytné odchylky od ustanovení technických norem ČSN je příslušný Zhotovitel povinen 

předem projednat s Objednatelem. Výsledek projednání bude zaznamenán v písemném zápisu, který 
podepíšou oprávněné osoby obou Smluvních stran ve věcech technických, případně zmocnění zástupci 
obou Smluvních stran. Zápis z jednání dle tohoto článku příslušný Zhotovitel doloží do dokladové části 
Díla. Zhotovitel připraví podklady pro žádost o udělení výjimky a písemně požádá o souhlas 

s nedodržením ustanovení ČSN na technickém úseku Objednatele. Ustanovení harmonizovaných 
technických norem ČSN, ČSN EN a ČSN IEC, která jsou závazným technickým předpisem, musí 
Zhotovitel vždy dodržet a nemůže žádat o udělení výjimky. 

8.5 Zhotovitelé jsou povinni postupovat při provádění Děl a Autorského dozoru s náležitou odbornou péčí a 
podle pokynů Objednatele. Při provádění Děl a Autorského dozoru jsou Zhotovitelé povinni s odbornou 

péčí prověřovat správnost, vhodnost a účelnost všech pokynů, podkladů, dokumentů a požadavků, které 
obdrží od Objednatele. Zhotovitelé jsou povinni bez zbytečného odkladu písemně upozornit Objednatele 

na jakoukoliv nesprávnost, nevhodnost nebo neúčelnost jeho pokynů, podkladů, dokumentů nebo 
požadavků, které by mohly mít za následek případný vznik škody na straně Objednatele. Pokud 
Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů a požadavků či na užití podkladů a dokumentů 
trvá, neodpovídají Zhotovitelé za případnou škodu tím vzniklou. 

8.6 Každý Zhotovitel je povinen před začátkem prací na Díle svolat vstupní výrobní výbor a po ukončení 
prací závěrečný výrobní výbor. Pokud během prací na Díle vznikne nutnost dalších konzultací, svolá 
příslušný Zhotovitel výrobní výbor i během prací. K účasti na výrobním výboru vyzve Zhotovitel 
Objednatele alespoň pět (5) pracovních dnů předem. Na jednání výrobního výboru vyšle Objednatel 
svého zástupce. O průběhu a výsledku výrobního výboru sepíše Zhotovitel na místě zápis z jednání, který 
podepíší přítomní zástupci Objednatele a Zhotovitele. 

8.7 Zhotovitelé zajistí, že jejich zaměstnanci a jiné osoby, které se budou na straně Zhotovitelů podílet na 
realizaci Děl a/nebo provádění Autorského dozoru dle prováděcí smlouvy, budou dodržovat veškeré 
obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o 
požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do objektů Objednatele a budou se řídit organizačními pokyny 
odpovědných zaměstnanců Objednatele. 

8.8 Zhotovitelé jsou oprávněni k plnění rámcové dohody a prováděcích smluv použít třetích osob jen 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. V takovém případě má Zhotovitel stejnou odpovědnost, 
jako by Díla zhotovil a Autorský dozor prováděl sám. 



 7 

8.9 Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či vzniknou při provádění 
Děl a/nebo Autorského dozoru podle rámcové a prováděcí smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím 
Objednatele. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení této 
rámcové dohody je každý Zhotovitel povinen tato data a jejich nosiče Objednateli předat. 

8.10 Žádný ze Zhotovitelů není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu pro realizaci Děl 
a/nebo provádění Autorského dozoru Objednatelem pro jiné účely než je provedení Děl a/nebo 
Autorského dozoru podle rámcové a prováděcí smlouvy. Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení 
plnění prováděcí smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, data a hmotné 
nosiče poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho smluvních povinností. 

8.11 Žádný ze Zhotovitelů není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám Objednatele za 
Zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí 
osobu. 

8.12 Zhotovitelé nesmí zpřístupnit Díla či jakékoli z Děl jakýmkoli třetím osobám. Toto se netýká případných 
poddodavatelů v míře nezbytně nutné pro realizaci jejich subdodávek na Dílech. 

8.13 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

(i) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění Zhotovitele; 

(ii) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Zhotovitele, jak 
je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 obč. zák. apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění Děl a/nebo provádění Autorského dozoru, má 
Zhotovitel povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 
kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel Objednatele v této 
pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se na 
existenci příslušné překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí termínů 
plnění Děl a/nebo provádění Autorského dozoru. 

8.14 Zhotovitel konkrétní Dílčí zakázky je odpovědný za jakoukoliv škodu a/nebo újmu vzniklou Objednateli 

v souvislosti se zhotovením či nezhotovením Díla a/nebo provedením či neprovedením Autorského 
dozoru. Zhotovitel je povinen Objednateli veškerou takto vzniklou škodu a/nebo újmu nahradit v plné 
výši vedle případné smluvní pokuty sjednané v této rámcové dohodě. 

8.15 Zhotovitel konkrétní Dílčí zakázky odpovídá do doby převzetí Díla Objednatelem za nebezpečí škody na 
Díle a na majetku a zdraví třetích osob v souvislosti s prováděním Díla. 

8.16 Každý Zhotovitel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této rámcové dohody a dále nejméně po dobu 
4 let ode dne uplynutí účinnosti této rámcové dohody udržovat pojistnou smlouvu na škodu způsobenou 
třetím osobám, s limitem pojistného plnění alespoň na částku ve výši 50 milionů Kč, a tuto skutečnost 
Objednateli řádně prokázali. Zhotovitelé jsou povinni zajistit platnost této pojistné smlouvy po celou dobu 
trvání rámcové dohody a doklad o uzavření nebo platnosti takové pojistné smlouvy doložit Objednateli 
opakovaně do 10 pracovních dnů ode dne jeho výzvy.  

8.17 Zhotovitelé poskytnou veškerou součinnost při plnění povinností Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména k poskytnutí informací, k jejichž 
uveřejnění je Objednatel povinen.  

8.18 Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele uvedené v Příloze č. 3 této rámcové dohody pouze na 
základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Pokud změna poddodavatele se má týkat 
poddodavatelů, prostřednictvím kterých Zhotovitel v zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazoval 
splnění kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat tutéž minimální kvalifikaci jako poddodavatel 
původní a uvedené musí být Objednateli bez jakýchkoli pochybností doloženo. 

8.19 Zhotovitel je oprávněn změnit členy realizačního týmu uvedené v Příloze č. 4 této rámcové dohody pouze 
na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Nový člen realizačního týmu musí být stejně 
zkušený a kvalifikovaný jako původní člen realizačního týmu a uvedené musí být Objednateli bez 
jakýchkoli pochybností doloženo. V takovém případě Objednatel bezdůvodně neodepře souhlas. 

Zhotovitel je dále povinen zajistit, aby se každý člen realizačního týmu uvedený v Příloze č. 4 této 
rámcové dohody zúčastnil alespoň 50 % výrobních výborů s předmětem jednání odpovídající jeho 



 8 

specializaci (rozhodným obdobím pro výpočet je doba 1 kalendářního roku či jeho části, pokud bude 
plnění započato v průběhu kalendářního roku). 
 

9 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

9.1 Objednatel poskytne Zhotoviteli Dílčí zakázky nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě 
požadovat, případně zajistit její poskytnutí třetími osobami. 

9.2 Pokud Objednatel neposkytne v článku 9.1 dohodnutou součinnost, má každý Zhotovitel právo požadovat 
na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který Zhotovitel nemohl pracovat na plnění 
předmětu prováděcí smlouvy.  

9.3 Objednatel je povinen Zhotovitelům na jejich žádost poskytnout veškeré dostupné podklady a informace, 
které Zhotovitelé považují za nezbytné k provedení Díla a/nebo Autorského dozoru. 

9.4 Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Zhotovitelů zajišťujícím realizaci Díla a/nebo Autorského 
dozoru vstup do míst plnění. Jedná se zejména o zajištění přístupu do míst, ohledně kterých má být 
vypracováno příslušné Dílo a/nebo prováděn Autorský dozor. Za zajištění přístupu odpovídá Objednatel. 

9.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této rámcové dohody či prováděcích smluv ze strany 

Zhotovitelů. Zjistí-li Objednatel, že některý Zhotovitel plní smlouvy v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn požadovat, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným plněním a řádně plnil své povinnosti. 
Pokud Zhotovitel neodstraní vytčené vady a nezačne řádně plnit své povinnosti v přiměřené lhůtě 
poskytnuté mu Objednatelem, bude to považováno za podstatné porušení smluv a Objednatel bude z 

tohoto důvodu oprávněn odstoupit od této rámcové a/nebo prováděcí smlouvy. Zhotovitel je v takovém 
případě povinen uhradit Objednateli veškeré škody vzniklé z důvodů porušení Smlouvy Zhotovitelem.  

 

10 ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1 Zhotovitelé odpovídají za to, že Díla budou provedena řádně, v souladu s touto rámcovou dohodu a 

prováděcí smlouvou, všemi obecně závaznými právními předpisy a jinými normami a předpisy, které tato 
rámcová dohoda označuje za závazné, a budou prosté jakýchkoliv vad. Zhotovitelé zaručují, že projektová 
dokumentace včetně výkazů výměr zpracované na základě prováděcích smluv budou úplné a bez 
jakýchkoli nedostatků. 

10.2 Každý Zhotovitel je povinen na své náklady bezodkladně odstranit všechny vady jím či jeho 
poddodavatelem provedeného Díla, které má Dílo v době předání Objednateli, a/nebo a které mu 
Objednatel oznámí v průběhu záruční doby. 

10.3 Zhotovitelé tímto shodně poskytují na každé Dílo záruku od předání a převzetí kompletního Díla 
Objednatelem do vydání pravomocného kolaudačního souhlasu. 

10.4 V písemném oznámení o zjištění vady je Objednatel v záruční době oprávněn uplatnit podle své volby 
kterýkoli z nároků vyplývající z vad Díla podle občanského zákoníku a tyto bez souhlasu příslušného 
Zhotovitele jednostranně měnit. Zhotovitel je povinen bezodkladně splnit svoji povinnost vyplývající z 
uplatněného nároku Objednatele, nejpozději však do 7 (sedmi) dnů. Tato povinnost bude splněna dnem 
podpisu protokolu oprávněnými osobami Smluvních stran. 

10.5 Neodstraní-li příslušný Zhotovitel vadu Díla bezodkladně nebo v přiměřené či ve sjednané lhůtě, je 
Objednatel oprávněn takovou vadu odstranit sám nebo pomocí třetí osoby na náklady Zhotovitele, který je 
povinen uhradit Objednateli příslušnou částku doloženou řádnými doklady prokazujícími její oprávněnost 
a výši, a to na jeho účet do třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury vystavené Objednatelem. 

10.6 Po odstranění vad bude Dílo znovu Zhotovitelem předáno a Objednatelem převzato, o čemž bude sepsán 
písemný protokol. 

10.7 Nehledě na shora uvedená ustanovení této rámcové dohody Objednatel podle této rámcové dohody není 
povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí Díla od příslušného Zhotovitele uskutečnit jeho 
prohlídku za účelem zjištění vad Díla. Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti jakož i 
ostatních povinností Objednatele podle ustanovení § 2099 až 2112 a/nebo § 2618 o.z. nemá jakýkoliv vliv 



 9 

na odpovědnost Zhotovitele za veškeré vady Díla uplatněné u Zhotovitele Objednatelem kdykoliv v 
průběhu záruční doby a na povinnost Zhotovitele tyto vady odstranit dle čl. 10 této rámcové dohody. 

10.8 Ustanovení tohoto článku 10 této rámcové dohody se přiměřeně použijí i na řešení nedostatků při 
provádění Autorského dozoru ze strany Zhotovitele. 

 

11 SANKCE 

11.1  V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost předat Objednateli Dílo řádně a včas v souladu s termíny 
vyplývajícími z prováděcí smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč 

(slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s předáním řádně provedeného Díla. 

11.2 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost provádět Autorský dozor řádně a včas v souladu s termíny 
vyplývajícími z prováděcí smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč 
(slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s řádným prováděním Autorského dozoru. 

11.3 V případě, že Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v čl. 8.6 a/nebo čl. 8.9 a/nebo čl. 8.10 a/nebo čl. 
8.12 této rámcové dohody, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) za každé takové porušení.  

11.4 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a po stanovenou dobu udržovat pojistnou smlouvu 
uvedenou v čl. 8.16 této rámcové dohody, resp. uvedené ve sjednaných lhůtách Objednateli doložit, bude 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za 

každý den prodlení se splněním této povinnosti. 

11.5 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost poskytnout součinnost v souladu s čl. 8.17 této rámcové 
dohody, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každé takové porušení. 

11.6 Poruší-li Zhotovitel ustanovení čl. 8.18 této rámcové dohody tím, že použije k plnění této rámcové 
dohody, resp. kterékoliv dílčí smlouvy, jiného poddodavatele, než který je uveden v seznamu jeho 
poddodavatelů dle Přílohy č. 3 této rámcové dohody nebo než který bude schválen Objednatelem, je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení tohoto ustanovení. 

11.7 Poruší-li Zhotovitel kteroukoli povinnost vyplývající z ustanovení čl. 8.19 této rámcové dohody, je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení. 

11.8 V případě, že Zhotovitel neodstraní vady Díla v souladu s čl. 10.4 této rámcové dohody, bude povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vad Díla. Tím není dotčeno ustanovení čl. 10.5 této rámcové 
dohody. 

11.9 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 11 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury 
nahrazující výzvu oprávněné Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

11.10 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Zhotoviteli vzniklých v souladu s 
tímto čl. 11 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám Zhotovitele vůči 
Objednateli, zejména pohledávkám na zaplacení ceny Díla. 

11.11 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká závazek splnit povinnost, jejíž nesplnění bylo důvodem vzniku 
nároku na smluvní pokutu. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku 
sjednaly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této rámcové dohody není dotčena povinnost 
Zhotovitele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se 
smluvní pokuta vztahuje. 

 

12 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

12.1 Ochranu utajovaných informací zajistí obě Smluvní strany v souladu Přílohou č. 6 této rámcové dohody.  

 



 10 

13 UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY A DÍLČÍCH ZAKÁZEK 

13.1 Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu sedmdesáti dvou (72) měsíců ode dne její 
účinnosti. Předtím může být tato rámcová dohoda nebo prováděcí smlouva (dílčí zakázka) ukončena 
pouze na základě dohody Smluvních stran, výpovědí Objednatele nebo odstoupením jedné ze Smluvních 
stran v souladu s tímto článkem.  

13.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od prováděcí smlouvy uzavřené s konkrétním Zhotovitelem nebo podle 
svého uvážení od této rámcové dohody ve vztahu k příslušnému Zhotoviteli v následujících případech: 

a) Zhotovitel je v prodlení s prováděním Díla a/nebo Autorského dozoru po dobu delší než třicet (30) 
dní oproti termínům stanoveným prováděcí smlouvou a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od 
doručení písemné výzvy Objednatele; 

b) Zhotovitel podstatným způsobem porušuje své povinnosti stanovené obecně závaznými předpisy, 
technickými normami, jinými pro Zhotovitele závaznými předpisy dle této rámcové dohody nebo 

povinnosti stanovené touto či prováděcí smlouvou, a to i přes písemné upozornění Objednatele; 

c) Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a po stanovenou dobu udržovat pojistnou smlouvu 
uvedenou v čl. 8.16 této smlouvy, a to i přes písemné upozornění Objednatele. 

13.3  Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od prováděcí smlouvy uzavřené s konkrétním Zhotovitelem 
nebo podle svého uvážení od této rámcové dohody ve vztahu k příslušnému Zhotoviteli v případě, že 
Zhotovitel použil k plnění této rámcové dohody třetích osob neuvedených v Příloze č. 3 této rámcové 
dohody bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a/nebo v případě, že Zhotovitel porušil 
kteroukoli povinnost vyplývající z ustanovení čl. 8.19 této rámcové dohody. 

13.4  Objednatel je dále oprávněn odstoupit s okamžitou platností od prováděcí smlouvy uzavřené s konkrétním 
Zhotovitelem nebo podle svého uvážení od této rámcové dohody ve vztahu k příslušnému Zhotoviteli v 

případě, že bude na základě kontroly Děl při jejich převzetí či následné kontrole zjištěno nesplnění 
technických požadavků stanovených touto rámcovou dohodou, příslušnou dílčí smlouvou, obecně 
závaznými právními předpisy či příslušnými technickými normami. 

13.5  Objednatel je oprávněn odstoupit od prováděcí smlouvy uzavřené s konkrétním Zhotovitelem nebo podle 

svého uvážení od této rámcové dohody ve vztahu k příslušnému Zhotoviteli Rámcové dohody nebo podle 
svého uvážení od dílčí smlouvy  

a) v případě, že Zhotovitel byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených v 
ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, 

b) poruší-li Zhotovitel některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných 
orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku založeného touto 
Rámcovou dohodou dodržovat, 

c) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace nebo bude-li zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny), 

d) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti, k 
níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou, 

e) budou-li činěna opatření k realizaci zástavního práva (více zástavních práv) k majetku Zhotovitele, 

f) bude-li na majetek Zhotovitele nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí. 

13.6 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od prováděcí smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s platbou 

ceny za Dílo a/nebo Autorský dozor po dobu delší než šedesát (60) dnů po splatnosti příslušného 
daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele k 

nápravě. 

13.7 Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

13.8 Objednatel je oprávněn prováděcí smlouvu uzavřenou s konkrétním Zhotovitelem nebo tuto rámcovou 
dohodu ve vztahu k příslušnému Zhotoviteli kdykoli vypovědět, a to bez výpovědní lhůty. Výpověď bude 
účinná dnem doručení příslušnému Zhotoviteli. Pokud vůči danému Zhotoviteli Objednateli nevznikne 
nárok na smluvní pokutu dle čl. 11 této rámcové dohody, toto oprávnění je Objednatel oprávněn využít až 
po uplynutí 12 měsíců ode dne účinnosti této rámcové dohody. 



 11 

13.9 Smluvní strany sjednaly, že ukončení platnosti rámcové dohody bude mít vliv na platnost prováděcích 
smluv pouze v případě, že se tak v konkrétním případě stanoví.  

13.10 V případě předčasného ukončení prováděcí smlouvy či této rámcové dohody Objednatelem má Zhotovitel 
nárok pouze na úhradu řádně dokončených Děl převzatých a akceptovaných Objednatelem v souladu 

s touto rámcovou dohodou a Autorského dozoru řádně provedeného ke dni předčasného ukončení 
příslušné smlouvy. 

13.11 V případě předčasného ukončení prováděcí smlouvy či této rámcové dohody Zhotovitelem má Zhotovitel 
nárok pouze na úhradu řádně dokončených Děl převzatých a akceptovaných Objednatelem v souladu s 
touto rámcovou dohodou a Autorského dozoru řádně provedeného ke dni předčasného ukončení příslušné 
smlouvy, a na úhradu nákladů na vytvoření dalších dosud nedokončených Děl prokazatelně vynaložených 
ke dni předčasného ukončení této rámcové dohody či prováděcí smlouvy. 

13.12 Ukončením této či prováděcí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 
důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po skončení účinnosti této rámcové dohody či prováděcí smlouvy. 

 

14 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

14.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících oprávněných 
osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

(i) Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je: 

vedoucí odboru Centrální nákup, tel: e-mail: 

Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech technických vč. předávacích protokolů je: 

(ii) Oprávněnou osobou Zhotovitele 3 je: 

 jednatel společnosti 

Oprávněnou osobou Zhotovitele 3 ve věcech technických vč. předávacích protokolů je: 

14.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této rámcové dohody, 

jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněnými 
jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této rámcové dohody. Smluvní strany jsou 
oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu příslušné Smluvní 
straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna nabývá vůči druhé Smluvní straně účinnosti 
okamžikem doručení příslušného písemného oznámení. 

14.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této rámcové dohodě nebo která mají být 
učiněna na základě této rámcové dohodě, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně doručena buď 
osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku nebo e-mailem s 

použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou v záhlaví této rámcové dohody nebo v tomto čl. 14 

rámcové dohody, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

15 PRÁVA K DÍLU 

15.1 Objednatel nabývá dnem předání a převzetí Díla podle této rámcové dohody a prováděcí smlouvy 
vlastnické právo k Dílu včetně dat, která tvoří součást plnění podle této či prováděcí smlouvy a nejsou 
předmětem práv na ochranu duševního vlastnictví. 

15.2 V případě, že v rámci plnění této rámcové dohody nebo prováděcích smluv vznikne dílo splňující znaky 
autorského díla dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
”AZ”), každý Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít všechna tato Díla, a to 
všemi způsoby uvedenými v § 12 AZ, a dále k provádění jakýchkoli úprav Děl  (dále jen ”Licence”). 



 12 

Objednatel tak může učinit sám nebo prostřednictvím třetích osob (včetně jiných architektů). Tato 
Licence vzniká pro každé Dílo jeho protokolárním předáním Objednateli.  

15.3 Licence se uděluje ve formě výhradní licence. Licence se poskytuje jako časově omezená na dobu trvání 
majetkových práv k Dílu, platná na území České republiky.  

15.4 Objednatel není povinen Licenci využít.  

15.5 Objednatel je oprávněn k provádění jakýchkoliv úprav Děl. 

15.6 Odměna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku 15 je v plné výši zahrnuta v ceně za příslušné 
Dílo podle konkrétní prováděcí smlouvy.  

15.7 Zhotovitel výslovně souhlasí, aby Objednatel poskytl ve výše uvedeném rozsahu oprávnění tvořící 
součást této Licence jakékoli třetí osobě formou další licence (podlicence) v souladu s § 2363 obč. zák. 
v neomezeném rozsahu podlicencí nebo Licenci postoupil jakékoli třetí osobě v souladu s § 2364 obč. 
zák., a to i bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele. Zhotoviteli tímto nevzniká právo na 
dodatečnou odměnu. 

 

16 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

16.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 14.1 této rámcové dohody mohou veškeré změny a doplňky této 
rámcové dohody být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to 

písemným dodatkem k této rámcové dohodě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat Objednatele a 
Zhotovitele. Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostech 
dle § 1726 obč. zák. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 
1757 odst. 2 obč. zák. 

16.2 Případné dodatky k této rámcové dohodě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 
v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek 
pozdější. 

16.3 Žádný zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této rámcové dohody či 
jednotlivé dílčí smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn 
převést veškerá práva a povinnosti z této rámcové dohody či jednotlivé dílčí smlouvy (včetně této 
rámcové dohody jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Zhotovitelů. Pro případ postoupení 
této rámcové dohody či jednotlivé dílčí smlouvy Smluvní strany vylučují právo Zhotovitelů podle § 1899 
Občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením rámcové dohody či jednotlivé dílčí smlouvy. 

16.4 Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této rámcové dohody či 
jednotlivé dílčí smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z 
kteréhokoli jiného ustanovení této rámcové dohody, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. 
Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této rámcové 
dohody či jednotlivé dílčí smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného 
závazku nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s 
uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto rámcovou dohodou či jednotlivou dílčí smlouvou 
nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

16.5 Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli pouze škody způsobené Zhotoviteli porušením některé z 
povinností stanovených v této rámcové dohodě či jednotlivé dílčí smlouvě ve formě úmyslného zavinění 
a/nebo hrubé nedbalosti; a Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností 
této rámcové dohody či jednotlivé dílčí smlouvy Objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně 
a/nebo z hrubé nedbalosti. 

16.6 Tato rámcová dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této rámcové 
dohody a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními stranami týkající se 
předmětu této rámcové dohody. Žádný projev Smluvních stran učiněný po uzavření této rámcové dohody 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této rámcové dohody a nezakládá žádný 
závazek žádné ze Smluvních stran, pokud tato rámcová dohoda nestanoví jinak. 

16.7 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této rámcové dohodě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá 
ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této rámcové dohody. Vylučují se 
veškerá ustanovení Občanského zákoníku týkající se předsmluvní odpovědnosti. 



 13 

16.8 Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této rámcové dohodě a v 
jednotlivých dílčích smlouvách. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran, 
které z této rámcové dohody či jednotlivé dílčí smlouvě výslovně nevyplývají.  

16.9 Zhotovitelé výslovně prohlašují, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 obč. zák. na sebe berou 

nebezpečí změny okolností. 

16.10 Tato rámcová dohoda a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V 
případě, že některé části obchodních podmínek Zhotovitele jsou v rozporu s ustanoveními této rámcové 
dohody nebo jejích příloh, příslušné části obchodních podmínek nebudou aplikovány. 

16.11 Není-li pro změnu této rámcové dohody dodržena forma ujednaná Smluvními stranami, lze neplatnost 
takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno.  

16.12 Spor, který vznikne na základě této rámcové dohody nebo který s ní souvisí, jsou příslušné Smluvní 
strany povinny řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu 
jedna Smluvní strana uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů příslušné obecné 
soudy České republiky, a to dle sídla Objednatele. 

16.13 V případě, že některé ustanovení této rámcové dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní 
ustanovení v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 
okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této rámcové 
dohody. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a rámcové 
dohodě jako celku. 

16.14 Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 
vyhotovení mají platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.  

16.15 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

16.16 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

- že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen jako „ZTOPO“); 

- že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

- že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

- že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal a 
aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex 

16.17 Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání nevzbudilo 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma Smluvním stranám ve 
smyslu ZTOPO. 

16.18 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

- neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnutého plnění; 

- nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnutého plnění; 

- učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 

jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle 
§ 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle 



 14 

§ 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

- nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 
zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na 
kterou není nárok. 

16.19 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:   

Příloha č. 1:  Podrobné vymezení rozsahu díla, autorského dozoru a dalších požadavků 
Objednatele 

Příloha č. 2a a 2b:  Jednotkové ceny Zhotovitelů 

Příloha č. 3:   Poddodavatelé 

Příloha č. 4:   Členové realizačních týmů Zhotovitelů 

Příloha č. 5:   Základní vzor prováděcí smlouvy 

Příloha č. 6:   Smlouva o mlčenlivosti 

Příloha č. 7:  Požadavky objednatele na rozsah majetkoprávního zajištění stavby 

Příloha č. 8:  Technologie pro MR 

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu této 
Smlouvy. 

16.20 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy. 

 

V ___________dne ___________ V ___________dne ___________ 

 

Objednatel: Zhotovitel 3: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  Společnost Valbek - Sudop 

akciová společnost  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

P

ř
í
l

o 

 
Zhotovitel 1 a Zhotovitel 2 – podpisy na samostatných vyhotoveních rámcové dohody 

 

 

 

_________________________    

Jméno: Ing. Petr Witowski   

    

Funkce: předseda představenstva 

_________________________    

Jméno: Ing. Lukáš Hruboň, MBA  

     

Funkce: jednatel společnosti Valbek, spol. s r.o. 

 

 

_________________________    

Jméno: Ing. Ladislav Urbánek   

   

Funkce: místopředseda představenstva 

 

 

  


